
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.04.2022 №   1915

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в 
муниципальную программу Великого Новгорода 

"Управление муниципальным имуществом и земельными 
ресурсами Великого Новгорода в 2017 - 2024 годах"

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, решениями Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 644 

"О внесении изменений в решение Думы Великого Новгорода от 24.12.2020 

№ 513 "О бюджете Великого Новгорода на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов", от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", Порядком принятия 

решений о разработке муниципальных программ Великого Новгорода, их 

формирования, реализации и оценки эффективности, утвержденным 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561, 

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Великого Новгорода "Управление муниципальным имуществом и 

земельными ресурсами Великого Новгорода в 2017 - 2024 годах", утвержденную 

постановлением Администрации Великого Новгорода от 09.12.2016 № 5651 

(в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 10.03.2017 

№ 812, от 04.04.2017 № 1172, от 27.03.2018 № 1302, от 15.10.2018 № 4631, 

от 29.03.2019 № 1190, от 19.09.2019 № 3898, от 30.03.2020 № 1170, от 03.12.2020 

№ 4684, от 18.03.2021 № 1550, от 24.09.2021 № 5120, от 10.12.2021 № 6471).



2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в 

официальном сетевом издании "Интернет-газета "Новгород" и разместить на 

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Исполняющий полномочия Мэра 
Великого Новгорода В.А. Еремин

ем

1915п



 3 

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации  

Великого Новгорода 
от 28.04.2022 № 1915 

 
 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Управление муниципальным  

имуществом и земельными ресурсами Великого Новгорода в 2017 - 2024 годах" 
 

1. В Паспорте муниципальной программы: 

1.1. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" в пункте 1.1.9 в графе 8 цифру "0" заменить 

цифрами "390"; 

1.2. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки 

"2021", "2022", "2023", "2024" и "Всего" изложить в следующей редакции: 

1 2 3 4 5 6 
"2021 35 984,2 324,4 1 086,0 - 37 394,6 
2022 37 788,5 576,3 - - 38 364,8 
2023 34 441,3 - - - 34 441,3 
2024 34 657,1 - - - 34 657,1 

 

Всего 264 506,7 1 188,0 2 047,6 - 267 742,3". 

2. Раздел 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции: 

 



 4 

"5. Перечень мероприятий муниципальной программы 

Объем финансирования по годам (тыс. рублей) № 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Испол-
нитель 
меро-
приятия 

Срок 
реализа-
ции 

(годы) 

Целе-
вой 
пока-
затель 

Источ-
ник 

финан-
сиро-
вания 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 Задача 1. Обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов Великого Новгорода 

1. Основное меро-
приятие 1. Владе-
ние, пользование и 
распоряжение иму-
ществом, находя-
щимся в муници-
пальной собст- 
венности Великого 
Новгорода 

комитет 2017 - 
2024 

1.1.1 - 
1.1.6 

бюд-
жет 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

7 978,2 7 425,9 6 928,9 6 984,5 8 838,2 9 251,3 5 622,9 5 776,3 

1.1. Мероприятие 1. Со-
держание и обслу-
живание объектов, 
находящихся в му-
ниципальной казне 

-"- -"- 1.1.1 бюд-
жет 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

4 866,7 2 982,3 4 360,6 5 074,4 6 288,6 5 576,3 4 117,8 4 250,8 

1.2. Мероприятие 2. 
Обеспечение при-
ватизации и про-
ведение предпро-
дажной подготовки 
объектов приватиза-
ции 

-"- -"- 1.1.2 - 
1.1.4 

бюд-
жет 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

2 509,0 3 768,0 1 772,4 1 131,1 677,0 2 483,3 300,0 300,0 

1.3. Мероприятие 3. 
Оценка объектов, 
признание прав и 

-"- -"- -"- бюд-
жет 
Вели-

602,5 675,6 795,9 779,0 1 872,7 1 191,7 1 205,1 1 225,5 



 5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
регулирование от-
ношений по муни-
ципальной собст-
венности 

кого 
Новго-
рода 

всего 1 425,2 811,9 1 054,9 1 107,7 1 758,4 1 465,3 1 170,2 1 232,6 

бюд-
жет 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

1 425,2 811,9 563,8 349,9 348,0 889,0 1 170,2 1 232,6 

средст-
ва феде-
раль-
ного 
бюдже-
та 

- - 378,1 583,5 1 086,0 - - - 

2. Основное меро-
приятие 2. Управ-
ление и распоря-
жение земельными 
участками 

комитет 2017 - 
2024 

1.1.5, 
1.1.6, 
1.1.9 

средст-
ва 

област-
ного 
бюдже-
та 

- - 113,0 174,3 324,4 576,3 - - 

всего 1 425,2 811,9 1 054,9 1 107,7 1 758,4 1 465,3 1 170,2 1 232,6 

бюд-
жет 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

1 425,2 811,9 563,8 349,9 348,0 889,0 1 170,2 1 232,6 

2.1. Мероприятие. Реа-
лизация мероприя-
тий в сфере земле-
устройства и земле-
пользования 

-"- -"- -"- 

средст-
ва феде- 

- - 378,1 583,5 1 086,0 - - - 



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
раль-
ного 
бюд-
жета 

             

средст-
ва 

област-
ного 
бюдже-
та 

- - 113,0 174,3 324,4 576,3 - - 

 Задача 2. Обеспечение условий для развития на территории городского округа Великий Новгород физической культуры, школьного спорта и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий в Великом Новгороде 

3. Основное меро-
приятие 3. Создание 
условий для разви-
тия инфраструктуры 
в целях обеспечения 
доступа к физкуль-
турно-оздорови-
тельным объектам 

комитет 2017 1.2.1 бюд-
жет 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

5 500,0 - - - - - - - 

3.1. Мероприятие. При-
обретение объекта 
инфраструктуры - 
асфальтированного 
проезда с земель-
ным участком в 
целях обеспечения 
доступа  к  физкуль- 
турно-оздоровитель-
ным объектам 

-"- -"- -"- бюд-
жет 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

5 500,0 - - - - - - - 

  
 
 

            



 7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
 Задача 3. Обеспечение эффективности реализации муниципальной программы 

4. Основное меро-
приятие 4. Создание 
условий для реали-
зации муници-
пальной программы 

комитет 2017 - 
2024 

1.3.1 бюд-
жет 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

16 773,1 18 875,5 22 760,3 25 258,4 26 798,0 27 648,2 27 648,2 27 648,2 

4.1. Мероприятие. Обес-
печение деятельнос-
ти комитета 

комитет 2017 - 
2024 

1.3.1 бюд-
жет 
Вели-
кого 
Новго-
рода 

16 773,1 18 875,5 22 760,3 25 258,4 26 798,0 27 648,2 27 648,2 27 648,2 

 Итого 31 676,5 27 113,3 30 744,1 33 350,6 37 394,6 38 364,8 34 441,3 34 657,1". 
 


